
GADA BALVA SOCIĀLAJĀ DARBĀ 2022 
NOMINĀCIJA “LABĀKAIS VADĪTĀJS SOCIĀLĀ DARBA JOMĀ 2022” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija par pretendenta sasniegumiem 2022. gadā: 

Inga uzsāka darbu biedrībā “Latvijas Samariešu apvienība” 
(turpmāk – Biedrība) 2019. gadā kā sociālo pakalpojumu centra 

“Vanags” vadītāja. 2022. gadā  pretendentes kā Vidzemes sociālo 

pakalpojumu vadītājas pārziņā ir grupu dzīvokļa, naktspatversmes, 

ģimenes asistenta, atskurbtuves un aprūpes mājā pakalpojumu 

vadība Vidzemē.  

2022. gadā līdztekus ikdienas pienākumiem pretendente ir 
nodrošinājusi jaunu pakalpojumu modelēšanu un ieviešanu Valmieras novada Mazsalacā un Rūjienā 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem, veidojot 

Biedrības atbalsta centru “Laiva”, kas apvieno 6 pakalpojumus Rūjienā un Mazsalacā (2 grupu dzīvokļus ,  

2 dienas aprūpes centrus, specializēto darbnīcu un sociālās rehabilitācijas centru) . 

2022. gadā Inga vada divu Labklājības ministrijas ierosinātu jaunu pakalpojumu - atelpas brīža 
pakalpojuma nepilngadīgam un pilngadīgām personām mājoklī aprakstu izstrādi un aprobāciju 

izmēģinājumprojektā. Sadarbības ietvaros tiek sastādīti pakopojumu apraksti un vadīti pilotprojekti (visā 

Latvijā).  

Pretendente pierāda sevi kā izcilu gan teorētiskajās zināšanās, gan praktiskā darba vadībā. 

Pretendente piedalās Vidzemes plānošanas reģiona organizētajās tikšanās ar iedzīvotājiem, lai 
mazinātu stereotipus par personām ar GRT un informētu sabiedrību par deinstitucionalizācijas procesa 

būtību, organizējusi deinstitucionalizācijas procesa ietvaros tapušo pakalpojumu atvērto durvju dienas, 

veicinot tolerantākas sabiedrības veidošanos. 

Pretendente aktīvi iesaistījusies sabiedrības informēšanā un izglītošanā, izmantojot mediju 

attiecības un sociālo tīklu Facebook. Intervijās reģionālajiem un nacionālajiem medijiem pretendente 

atspoguļojusi sociālā darba un sociālo pakalpojumu nozīmi deinstitucionalizācijas procesā ar praktiskiem 
piemēriem. Savukārt Biedrības Facebook kontā regulāri tiek publicēti pretendentes iesūtītie stāsti par 

notikumiem un aktivitātēm viņas vadītajā struktūrvienībā. Visas šīs aktivitātes sniedz ieguldījumu sociālā 

darba atpazīstamības veicināšanā, sociālā darbinieka profesijas prestiža celšanai sabiedrībā kopumā, kā arī 

empātijas veicināšanā pret cilvēkiem ar garīga un funkcionāla rakstura traucējumiem.  Ar pretendentes 

dalību mediju attiecībās sasniegta vairāk kā 100 tūkstošus liela auditorija, savukārt katrs Facebook ieraksts 

ar pretendentes stāstu sasniedzis vidēji 5 tūkstošus lielu auditoriju. 

Pretendente 2022. gadā līdzdarbojās Vidzemes plānošanas reģiona organizētajos sociālo 

pakalpojumu pasākumos, tostarp organizējot Vidzemes iekļaujošās nedēļas pasākumus Valmierā, 

Naukšēnos un Mazsalacā. Daloties pieredzē par grupu dzīvokļa pakalpojuma ieviešanu un nodrošināšanu, 

pretendente uzņēmusi kolēģus no Rīgas, Kuldīgas, Liepājas kā arī no Samariešu organizācijām Vācijā, 

Pretendenta vārds un 

uzvārds 
INGA BRENTE-MIEZE 

Pretendenta darba vieta Biedrība “Latvijas Samariešu 

apvienība” 

 

Pretendenta ieņemamais 
amats 

Biedrības “Latvijas 
Samariešu apvienība” 

Vidzemes sociālo 

pakalpojumu vadītāja 

Pretendenta darba 

pieredze  sociālās 

labklājības jomā 

 

20 gadi 



Austrijā, Itālijā, Dānijā, Slovākijā, Polijā, Serbijā un Lietuvā, saņemot atzinību un izcilu novērtējumu.  
Pretendente arī veidojusi mācību kursu un vadījusi mācības Biedrības Mācību centra kursā “Aprūpes 

darbi” aprūpētājiem – sadaļā par darbu ar personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī piedalījās 

“atelpas brīža” pakalpojuma darbinieku apmācībā par darbu ar personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Pretendente ir iniciatīvas bagāts cilvēks ar lieliskām vadītāja prasmēm pat kompleksās situācijās – 

veidojot jaunas struktūrvienības, atlasot personālu, veidojot komandu un nodrošinot tās efektīvu darbu. 

Pretendente sociālā darba speciālistu trūkuma apstākļos Vidzemē Biedrībā iniciējusi pieeju, kuras ietvaros  
talantīgi cilvēki ar interesi par darbu sociālajā jomā tiek iesaistīti sociālo pakalpojumu nodrošināšanā 

profesionāļa vadībā un vienlaikus motivēti un atbalstīti atbilstošas augstākās izglītības (sociālais 

darbinieks/sociālais rehabilitētājs) iegūšanai. Tādējādi tiek vairots gan profesionāļu daudzums nozarē, gan 

arī veicināta vietējo iedzīvotāju (pakalpojuma sniegšanas vietā) mūžizglītība un kopienas attīstība. 

Pretendente pēdējo 3 gadu laikā veido darbības modeli, kurā visi Biedrības Vidzemes pakalpojumi tiek 

savstarpēji integrēti klientu vajadzību optimālai realizācijai.  

Pretendente ir Biedrības Vidzemes reģiona “motors”, kas ģenerē idejas un ar jaudu tās realizē, 

vienlaikus efektīvi turpinot strādāt arī sociālo darbu ar klientiem – personām ar GRT, kuriem viņa ir 

kļuvusi ne vien par pakalpojuma vadītāju, bet arī uzticības personu.  

Pretendente piedalījās arī Starptautiskās Samariešu apvienības Sociālo jautājumu kompetenču 
centra darbā. Pretendente veido nodarbinātības projektus, pati virza tos uz realizāciju, veidojot klientos 

pārliecību par darbu kā iespēju iztikas nopelnīšanai patstāvīgi.  

Pretendente ir izcils līderis un aizrautības piemērs saviem kolēģiem, ko raksturo profesionāla un 

personiska kompetence, komunikācijas un vadības prasmes, protot gan uzrakstīt pakalpojuma aprakstu 

atbildīgajai ministrijai, gan vadīt semināru kolēģiem, prezentēt un līdzvērtīgi diskutēt ar pasaules līmeņa 

ekspertiem. Vienlaikus uzkāpt kalnā un doties laivu braucienā ar klientiem. 

 

 


